
Zápis 

 
z jednání Rady Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a MŠ Křídlovická, z. s. (dále jen  Rada), konaného 
dne 28. 11. 2017 v 17hod. v sídle spolku Sdružení rodičů Křídlo při MŠ a ZŠ Křídlovická, z.s.  – 
základní škole Křídlovická 30b, 603 00 Brno. 
 
Z celkového počtu 16 členů Rady jako zástupců jednotlivých ročníků z řad třídních důvěrníků, kteří 
byli zvoleni na Shromáždění třídních důvěrníků, nejvyššího orgánu Sdružení rodičů Křídlo při ZŠ a 
MŠ Křídlovická, konaného dne 3. 10. 2017, se  zúčastnilo 12 členů Rady,  2 aktivní třídní 
důvěrníci, a to:   
 
1 B Benková Ilona     - třídní důvěrník 
1 C Kaňuchová      Markéta     - aktivní třídní důvěrník 
2 A Štorková Adéla             - třídní důvěrník  
2 B Landa  Martin  - třídní důvěrník 
3 A Strnadová Lucie    - třídní důvěrník 
4 A Šebelová Jana                - aktivní třídní důvěrník  
4 B Sýkorová Jana             - třídní důvěrník  
5 A Brtníková Kamila             - třídní důvěrník 
6 A Veselá             Miroslava  - třídní důvěrník 
6 C Buček             Jiří             - třídní důvěrník 
7 B Jandová Simona - třídní důvěrník 
8 C Polenková Helena  - třídní důvěrník 
8 C Trbušková Jana  - zástupce 
9 C Čechmánek Petr             - třídní důvěrník 
 
 
Rada je ve smyslu ust. čl. XI. Stanov Sdružení Křídlo usnášeníschopná.  
 
Dále byly po celou dobu jednání Shromáždění třídních důvěrníků přítomny ředitelka ZŠ a MŠ 
Křídlovická v Brně RNDr. Jarmila Bavlnková, její zástupkyně Mgr. Martina Šatinská, Mgr.  
Jaroslav Deutsch, zástupce ředitelky pro 1. stupeň, paní učitelka Mgr. Pavlína Trnková, pan učitel 
Mgr. Jiří Stibor, vedoucí vychovatelka školní družiny Radka Mifková. 
 
Průběh jednání:                                                                                                                                                           
 
Žádosti o poskytnutí finančních prostředků 
 
 
1. Žádost paní učitelky Hofírkové  o finanční příspěvek na odměny pro žáky soutěžící v recitační 

soutěži ( žáci 6. až 9. tříd) ve výši 1200 Kč. Částka by byla vyplacena z finančních prostředků 
získaných z členských příspěvků (dále jen z fondu) z položky odměny. 
 
Odsouhlasení finančního příspěvku 1200 Kč na odměny. 

 
- HLASOVÁNÍ: 
- pro: 12 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 0 
 

Konstatujeme tedy, že byla schválena částka 1200 Kč na odměny pro žáky soutěžící v recitační 
soutěži. Částka bude vyplacena z fondu z položky odměny. 



2. Žádost paní učitelky Klodnerové  o finanční příspěvek na Mikulášskou nadílku a Herní Den 
s Mensou ve výši 2500 Kč. Částka by byla vyplacena z  fondu z položky odměny. 
 
Odsouhlasení finančního příspěvku 2500 Kč na výše zmíněné akce. 

 
- HLASOVÁNÍ: 
- pro: 12 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 0 
 

Konstatujeme tedy, že byla schválena částka 2500 Kč na Mikulášskou nadílku a Herní Den 
s Mensou. Částka bude vyplacena z fondu z položky odměny. 
 
3. Žádost pana učitele Deutsche na finanční zajištění instruktora, zdravotníka a noční službu na 

lyžařském výcviku na 1. stupni ve výši 11000 Kč. Částka by byla vyplacena z fondu z položky 
ostatní. Rodiče dětí, které se výcviku zúčastní a nejsou členy sdružení Křídlo doplatí adekvátní 
částku (rozpočítano 11000 Kč na počet dětí) a finanční příspěvek bude o tuto částku ponížen. 
 
Odsouhlasení finančního příspěvku max.11000 Kč na finanční zajištění instruktora, zdravotníka 
a noční službu. 

 
- HLASOVÁNÍ: 
- pro: 9 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 3 
 

Konstatujeme tedy, že byla schválena částka 11000 Kč na Deutsche  na finanční zajištění 
instruktora, zdravotníka a noční službu na lyžařském výcviku. Částka bude vyplacena z fondu z 
položky ostatní. 
 
4. Žádost pana učitele Deutsche o finanční příspěvek na odměny na lyžařském výcviku ve výši  
      1500 Kč. Částka by byla vyplacena z fondu z položky odměny. 
 

 Odsouhlasení finančního příspěvku 1500 Kč na  odměny. 
 

- HLASOVÁNÍ: 
- pro: 9 
- proti: 0 
- zdržel se hlasování: 3 
 

Konstatujeme tedy, že byla schválena částka 1500 Kč na odměny na LV. Částka bude vyplacena 
z fondu z položky odměny. 
 
5. Návrh Rady na mimořádnou odměnu pro účetní, paní Haškovou ve výši 5000 Kč. Částka by 

byla vyplacena z fondu z položky odměny. 
 

 Odsouhlasení finančního příspěvku 5000 Kč na mimořádnou odměnu pro účetní, paní 
Haškovou. 

 
- HLASOVÁNÍ: 
- pro: 12 
- proti: 0 



- zdržel se hlasování: 0 
 

Konstatujeme tedy, že byla schválena částka 5000 Kč na mimořádnou odměnu pro účetní, paní 
Haškovou. Částka bude vyplacena z fondu z položky odměny. 
 
 
INFORMACE: 
 

 Bankovní účet Sdružení Rodičů Křídlo – změna na FIO banku z důvodu vysokých 
bankovních poplatků u stávajícího bankovního ústavu. Pověřenou osobou bude Helena 
Polenková, paní Hašková a Jana Sýkorová.  

 Milí rodiče, jste úžasní !!!  Letos jsme přispěli na Sdružení rodičů Křídlo tedy do školy   a 
tím i na své děti celkově částkou 340 000 Kč.. Moc si toho vážíme. V průběhu roku máte 
možnost v měsíčních Zápisech sdružení sledovat poskytování finančních částek z fondu a u 
třídních učitelů hospodaření s třídními fondy. 

 Výsledek hlasování o nejlepší projekty v rámci participativního rozpočtu můžete sledovat 
na stránkách školy. Informaci o průběhu představil pan učitel Stibor. 

 Vánoční jarmark bude 21.12.2017 – děkujeme předem rodičů, kteří vypomohou při 
přípravě. 

 Pingpongový stůl – na 1. stupni  bude opraven.  
 Společenský večer – bude spojen s oslavami výročí školy a je plánován na 19.5.2018. Na 

přípravě se budou podílet zástupci školy i Křídla.. 
 Informace družinky - částka za představení v klubu Leitnerova se zvyšuje z 50-ti na 60 

Kč. 
 Paní učitelka Trnková nás informovala o projektu SMART. Je zapojeno 6 zemí. Učitelé a 

vybraní žáci naší školy navštíví 4 země – Itálii, Španělsko, Řecko a Island.  
 
 
Schůzka Rady Sdružení Křídlo se bude konat 9. 1.  2018 v 17 hodin ve studovně školy, 2. patro, 
vchod z ulice Křídlovická.  
 
 
 V Brně dne 17. 12. 2017 
 
      Zapsala:    Kamila Brtníková 
      Schválila: Mgr. Helena Polenková, předsedkyně Sdružení Křídlo  
                       Mgr.Jana Trbušková, místopředsedkyně Sdružení Křídlo  
 
 
 


